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В ОДЕСЬКІЙ  ОБЛАСТІ

Єдиний внесок на 
загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування
Нововедення з 01.01.2018 року, внесені  Законом України  від 03.10.2017 № 2148-VIII  

“Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення пенсій” до 
ЗУ  від 08.07.2010 року № 2464 -VI“ Про збір та  облік єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування”.
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Законом України від “Про Державний бюджет України на 2018 
рік” визначено:

• Мінімальна заробітна плата  з 01 січня 2018 
року–3723 грн. 

• Мінімальний страховий внесок – 819,06  грн. (3723 х 22 відс.)
• Максимальна величина бази нарахування єдиного внеску: 
• З 01 січня 2018 року   –  55 845 грн. (3723 х 15 мін.зар.плати);  

макс. сума ЄВ – 12 285,9 грн. 
      Раніше  максимальна величина бази нарахування єдиного внеску  

розраховувалась виходячи з прожиткового мінімуму для працездатних осіб



Платники

Роботодавці

Особи, які 
провадять 
незалежну 
професійну 
діяльністьФізичні особи, які 

використовують 
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Платники єдиного внеску

Фізичні особи — 
підприємці, в тому 
числі, ті, які 
обрали спрощену 
систему 
оподаткування

Члени  фермерського 
господарства
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ЄВ нараховується на суму доходу, який підлягає 

обкладенню 
податком на  доходи фіз.осіб. При цьому сума ЄВ не 

може 
бути меншою за розмір мінімального страхового внеску 

на місяць. У разі, якщо платником  не отримано дохід 
у звітному кварталі, або окремому місяці звітного 

кварталу, 
такий платник  зобов’язаний визначити базу 

нарахування, 
але не більше максимальної величини  бази нарахування 

ЄВ. 
При цьому сума ЄВ не може бути меншою за розмір 

мінімального страхового внеску. 

ЄВ нарах. на суми, що визнача-
ються  платником самостійно, але 

не 
більше максим. величини бази 

нара-
хування. При цьому сума ЄВ не 

може 
бути меншою за розмір мінім. 

страх. 
внеску. Для платників  1 групи , ця 

сума не може бути меншою за 
 0,5 мінім. страх. внеску 

(виключено). 
 



Для фізи

Єдиний внес

Для фізичних осіб 
– підприємців 
(крім фізичних 
осіб – 
підприємців, які 
обрали спрощену 
систему оподатку

Нові строки сплати  єдиного внеску

Раніше  ФОП на загальній системі оподаткування сплачували  єдиний внесок, нарахований 
за 

календарний рік до 10 лютого наступного року, а особи, які провадять незалежну 
професійну 

діяльність – до 1 травня наступного року

Для членів 
Фермерського
господарства



Щодо звільнення від сплати єдиного внеску у 2018 році

        З 01.01.2018р. Фізичні особи – підприємці, зокрема ті, які  
обрали  спрощену  систему  оподаткування, члени  
фермерського господарства, звільняються  від сплати за 
себе єдиного внеску, якщо  вони отримують пенсію за віком, 
або є особами з інвалідністю, або досягли віку, встановленого 
ст.26 Закону про пенсійне страхування, та отримують  
відповідно до закону пенсію або соціальну допомогу. Такі  
особи можуть бути платниками єдиного внеску виключно за 
власним добровільним бажанням участі у системі  
загальнообов’язкового державного соціального страхування”. 


